
 

 

 
Územní inspektorát pro hlavní město 
Prahu a Středočeský kraj 
Gorazdova 24 
120 00 Praha 2 

 
IČ: 61387584 
www.cr-sei.cz 

  
Tel.: 224 855 129 

E-mail: posta@cr-sei.cz 
Datová schránka: hq2aev4 

  
Bankovní spojení:  

Výdajový rozpočtový účet: 
Příjmový rozpočtový účet: 

  
ČNB Praha 1 

34826011 
19 - 34826011 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vaše zpráva zn. / ze dne: 

 

 

Naše zn. / č.j.: 

 

 

Vyřizuje: 

 

 

      V Praze dne: 

… / 31. 7. 2024 SEI-2442/2024   2. 9. 2024 

                                            SEI-19772/2024/10.101             

 

Přijetí podnětu    

 

Vážený pane odborný referente, 

 

Státní energetická inspekce potvrzuje přijetí/zaregistrování Vašeho podnětu ze dne 31. 7. 2024, 

který byl doručen dne 2. 8. 2024 prostřednictvím datové zprávy Územnímu inspektorátu pro hl. m. 

Prahu a Středočeský kraj Státní energetické inspekce (dále jen SEI). Podnět se týká žádosti 
o potvrzení nebo změnu závazného stanoviska podle ustanovení § 149 správního řádu, na objekt 

bytového domu na adrese k. ú. Velká Víska 
[645389].  

Státní energetická inspekce vydávala do 30. 6. 2024 v souladu s ustanovením § 13 odst. 1 zákona 
č. 406/2000 Sb. o hospodaření energií závazná stanoviska v řízeních: 

• Jedná-li se o výstavbu výroben elektřiny nebo výroben tepla o celkovém tepelném 
příkonu nad 20 MW, s výjimkou výroben elektřiny, na které ministerstvo vydalo státní 
autorizaci na výstavbu výrobny elektřiny podle energetického zákona, 

• Při výstavbě nových budov nebo větších změnách dokončených budov, pokud je 
stanovena povinnost vypracovat průkaz, u budov s energeticky vztažnou plochou větší 
než 750 m2.  

Z těchto důvodů SEI nevydala závazné stanovisko na změnu zdroje tepla u bytového domu 

na adrese .  

 

Výše uvedený podnět byl předán místně příslušnému (dle bydliště energetického specialisty 
v seznamu energetických specialistů ENEX) Územnímu inspektorátu pro Královéhradecký 
a Pardubický kraj Státní energetické inspekce, který již provádí kontrolu dle zákona č. 255/2012 Sb., 

     
 

 

 

     
     

mailto:posta@cr-sei.cz


Stránka 2 z 2 

 

o kontrole (kontrolní řád) průkazů energetického specialisty  číslo oprávnění 
MPO   

 

S pozdravem                                                                                

 

 

 

 

Ing. Pavla Lipenská 

ředitelka územního inspektorátu 


